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SELECTED KEY FIGURES

Investis financial key figures

Revenue

EBITDA before revaluations/disposals
EBIT

Net profit

Net profit excluding revaluation effect »

Funds from operations (FFO) »

Total assets

Interest-bearing financial liabilities
Gross LTV Y

Deferred tax liabilities
Shareholders’ equity

Equity ratio

Number of employees

Headcount (as at period end)

FTE (full-time equivalent, average over the period)

Data per share

Share data
Share capital
Number of registered shares issued

Nominal value per share

NAV per share "

NAV per share excluding deferred
taxes with regard to properties "

Earnings per share (basic/diluted)

Share price

Share price — high

Share price — low

Share price at end of period

Average number of shares traded per day

Market capitalisation at end of period
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CHF 1,000
CHF 1,000
CHF 1,000
CHF 1,000
CHF 1,000
CHF 1,000

CHF 1,000
CHF 1,000

CHF 1,000
CHF 1,000

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

CHF million

HALF-YEAR REPORT 2021

30.06.2021 31.12.2020 30.06.2020
101,686 178,689 89,217
25,058 45,523 23,628
154,643 136,216 61,858
132,427 113,596 51,202
19,630 45,083 20,037
7,121 37,423 20,073

1,747,479 1,555,986 1,551,430

650,000 560,000 620,000
399% 38% 429%
158,516 137,752 131,148
899,827 821,952 759,343
51.5% 52.8% 48.9%
2,343 1,321 1,365
1,345 1,034 1,038
30.06.2021 31.12.2020 30.06.2020

1,280,000 1,280,000 1,280,000
12,800,000 12,800,000 12,800,000

0.10 0.10 0.10
70.23 64.13 59.24
82.50 74.80 69.41
10.39 8.91 4.02

109.00 91.60 91.00
86.00 70.20 70.20
102.50 91.40 86.20
3,798 2,488 2,768
1,312 1,170 1,103
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Properties key figures
Residential investment properties
Commercial investment properties
Investment properties under construction
Properties held for sale

Total property portfolio

Total buildings
Total residential units

Average discount rate

Revenue

Like-for-like rental growth

EBITDA before revaluations/disposals "
EBIT

Annualised full occupancy property rent
Annualised property rent

Vacancy rate

Real Estate Services key figures

Rents under management

Revenue
of which property management
of which facility services
of which other

EBIT

EBIT margin

CHF 1,000
CHF 1,000
CHF 1,000
CHF 1,000
CHF 1,000

CHF 1,000

CHF 1,000
CHF 1,000

CHF million
CHF million

CHEF billion

CHF 1,000

CHF 1,000

30.06.2021
1,531,306
116,785
263
19,608
1,667,962

170
3,059
2.94%

29,173
1.6%
19,337
150,715

63.0
61.3
2.7%

30.06.2021

1.49

74,401
409%
609%

0%
6,532
8.8%

31.12.2020
1,365,595
75,153
27,706
21,501
1,489,955

167
3,006
3.15%

57,869
1.6%
37,226
130,593

58.6
56.8
3.0%

31.12.2020

1.42

124,605
489%
529%

0%
10,763
8.6%

30.06.2020
1,295,410
123,262
19,563
37,412
1,475,647

170
3,020
3.29%

29,041

0.9%
19,603
59,113

60.3
58.6
2.8%

30.06.2020

1.43

62,063
489%
499%

2%
5,412
8.7%

1) The section “Alternative Performance Measures” includes definitions of performance measures that are not defined under Swiss

GAAP FER.
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REPORT TO SHAREHOLDERS
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06

Dear Shareholders
Dear Sir or Madam

“I am proud to announce our Group’s strong operating performance for the first half of 2021.
The Properties segment and almost all subsidiaries in the Real Estate Services segment
increased their operating profit. This result underscores the resilience of our business model,
as well as the commitment of our employees and the dynamism of the Group. Furthermore,
the renewed significant revaluation gains highlight the quality of our focused portfolio”, says
Stéphane Bonvin, CEO of Investis Group.

B

Stéphane Bonvin (CEO), Thomas Vettiger (Chairman of the BoD)

The Group increased revenue by 149 to CHF 102 million (prior year: CHF 89 million). In the
segment Properties, revenue was maintained despite the sale of three commercial properties
in the second half of fiscal year 2020. Rohr AG and SEA lab — two recently acquired
companies — were included in the consolidated results of the Real Estate Services segment
for the first time from 1 April. This segment’s revenue also increased organically. Group
EBITDA before revaluations and disposals was CHF 25 million (CHF 24 million).

Persistently higher cash flows from properties and a decrease in the average real-term
discount rate to 2.949% (3.15% as at 31.12.2020) for the whole portfolio led to further
increases in value of CHF 131 million. Operating profit (EBIT) went up as a result to an
impressive CHF 155 million (CHF 62 million).

reports.investisgroup.com/21/hyr
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BOTH SEGMENTS RECORD EXCELLENT OPERATING PERFORMANCE

The Properties segment achieved revenue of CHF 29 million (+0.5%). Like-for-like rental
income performed very well again, rising by 1.69. The vacancy rate was reduced to 2.7%
(3.0% as at 31.12.2020). Annualised full occupancy property rent as per 30.06.2021 stood at
CHF 63.0 million (CHF 58.6 million as at 31.12.2020). The Segment achieved a notable EBIT
of CHF 151 million (CHF 59 million). This includes the previously mentioned revaluation
effect of CHF 131 million.

Within the Real Estate Services segment, there was a slight decrease in revenue from
Property Management of 1.6%. Complementary services were once again hurt by the effects
of the COVID-19 crisis. However, rents under management were increased very successfully
again and now stand at CHF 1.49 billion (CHF 1.42 billion as at 31.12.2020). Facility Services
posted revenue of CHF 45 million (CHF 32 million). In addition to the initial consolidation of
Rohr and SEA lab, all other subsidiaries managed to increase their revenue contribution.
Nearly all subsidiaries also improved their operating margins. The overall EBIT margin for
Real Estate Services came in at a very good 8.8% (8.7%).

FINANCIAL RESULT

Financial expenses amounted to CHF 2.1 million, which is slightly up on the year-back
figure. The weighted average interest expense in the first half of 2021 remained low at 0.4%
(0.5%).

Financial income came to CHF 2.7 million (CHF 0.2 million). This much higher figure
includes the effect of selling the minority stake in Flatfox AG (CHF 2.6 million).

INCOME TAXES

Income taxes amounted to CHF 22.8 million with a tax rate of 14.79%.

NET PROFIT

Net profit was an excellent CHF 132 million (CHF 51 million) and CHF 10.39 per share (CHF
4.02). Net profit excluding revaluation effect came to CHF 19.6 million.

VERY SOLID CAPITAL STRUCTURE - GROSS LTV OF 39%

Total assets came to CHF 1.7 billion as at 30 June 2021, with a very comfortable equity ratio
of 51.5% (31.12.2020: 52.8 %). The CHF 140 million bond that matured in February 2021
was successfully partially refinanced with a new bond of CHF 115 million, at attractive
conditions. The property portfolio was valued at CHF 1,668 million. On the balance sheet
date, it comprised 170 buildings with 3,059 residential units. In relation to the value of the
property portfolio, the loan-to-value figure (LTV) remained conservative at 39% (interest-
bearing financial liabilities of CHF 650 million). Deferred tax liabilities increased to CHF
158.5 million (CHF 137.8 million).

Net asset value (NAV) per share excluding deferred taxes with regard to properties went up
again to CHF 82.50 (31.12.2020: CHF 74.80).

reports.investisgroup.com/21/hyr Page 07
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MARKET ENVIRONMENT AND OUTLOOK FOR 2021

93% of the Investis portfolio consists of residential properties with mid-priced apartments in
central locations in the Lake Geneva region. Its concentration in this region is the Investis
Group’s USP. The Swiss housing sector remains a stable anchor for the real estate market,
while the much-discussed flight from cities has not affected the Group’s core market. In fact,
the high demand for precisely this kind of homes in Canton of Geneva has continued to grow,
which is reflected in price trends. Between May 2020 and May 2021, rents for all non-new
homes offered on the free market rose by 0.8% (OCSTAT Office Cantonal de la statistique de
Geneve). This increase is similar to previous years (+0.6% in 2019 and +0.8% in 2020).
Among smaller apartments — the core market for Investis — the rise was larger, ranging from
+1.0% for two- and three-room apartments to +1.5% for studios. Furthermore, the population
of Canton of Geneva continues to grow (+0.5% or 2,690 people in the last twelve months
according to OCSTAT). With planning permission being given for some properties in the city
of Geneva, some new homes will come on to the market in the next few years; but not many
will be on the free market (i.e., without city/cantonal rent control) as this remains highly over-
regulated.

Immigration remains an important driver of demand and of vacancy rates. Immigration into
Switzerland, as well as into Cantons Geneva and Vaud, remains positive. The real estate
market in both cantons will continue to benefit from this more than most.

Within the Properties Segment, Investis plans to further expand its property portfolio
through targeted acquisitions, with a focus on the Lake Geneva region. The operating
environment for the Real Estate Services segment is getting back to normal. The already high
level of digitalisation is being pushed even further. The segment continues to focus on
providing high quality services.

Subiject to unforeseen circumstances, including a renewed outbreak of COVID-19, and given
the revaluation gains and continued solid performance of both the Properties and Real Estate
Services segments, Investis expects net profit for 2021 as a whole to be significantly higher
than in the previous year.

On behalf of the Board of Directors and the Group Executive Board of Investis Holding SA,
we would like to thank our shareholders for consistently placing their trust in us. Our thanks
also go to all our employees, who show great commitment and loyalty.

C ol

Dr. Thomas Vettiger Stéphane Bonvin
Chairman of the Board of Directors CEO

Page 08 reports.investisgroup.com/21/hyr


reports.investisgroup.com/21/hyr

HALF-YEAR REPORT 2021

CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS

Consolidated income statement

Consolidated balance sheet

Consolidated statement of cash flows
Consolidated statement of changes in equity
Notes to the consolidated financial statements

reports.investisgroup.com/21/hyr

10
11
12
13
14

Page 09


reports.investisgroup.com/21/hyr
https://report-investis-stage.nswow.ch/21/hyr/category/notes-group_en/

HALF-YEAR REPORT 2021

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

In CHF 1,000 Note 1st half 2021 1st half 2020
Revenue 2,3 101,686 89,217
Direct expenses 2 —-12,121 —10,218
Personnel expenses 2 —54.328 —45,816
Other operating expenses 2 —-10,180 -9,556
Operating profit before revaluations, disposal of
properties and subsidiaries, depreciation and 25,058 23,628
amortisation
Income from revaluations 8 131,156 35,896
Income from disposal of properties 4 239 3,633
Operating profit before depreciation and amortisation
156,453 63,156

(EBITDA) ’ ’
Depreciation and amortisation -1,810 —1,298
Operating profit (EBIT) 154,643 61,858
Financial income 2,708 187
Financial expenses —2,108 -2,029
Financial result 5 600 —1,842
Profit before taxes 155,243 60,017
Income taxes —-22.816 -8,815
Net profit 132,427 51,202

of which attributable to Investis Holding SA shareholders 132,322 51,143

of which attributable to non-controlling interests 105 58
Earnings per share in CHF (basic/diluted) 6 10.39 4.02

The disclosures in the notes form an integral part of the consolidated financial statements.
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CONSOLIDATED BALANCE SHEET

In CHF 1,000 Note 30.06.2021 31.12.2020
Cash and cash equivalents 3,683 14,654
Trade receivables 16,110 9,570
Other receivables 7,210 3,321
Properties held for sale 7 19,608 21,501
Prepaid expenses and accrued income 11,080 3,477
Total current assets 57,691 52,524
Investment properties 8 1,648,354 1,468,454
Tangible fixed assets 6,542 4570
Intangible assets 6,185 3,450
Financial assets 28,701 26,979
Deferred tax assets 6 9
Total non-current assets 1,689,788 1,503,462
Total assets 1,747,479 1,555,986
Current financial liabilities 9 215,000 240,000
Trade payables 7,133 6,314
Other liabilities 7,490 4,187
Accrued expenses and deferred income 23,576 24,761
Total current liabilities 253,199 275,262
Bonds 9 435,000 320,000
Provisions 937 1,020
Deferred tax liabilities 158,516 137,752
Total non-current liabilities 594,453 458,772
Total liabilities 847,652 734,034
Share capital 1,280 1,280
Capital reserves 20,142 35,824
Treasury shares -3,225 —4,350
Retained earnings 880,737 788,064
Equity attributable to the shareholders of Investis Holding SA 898,934 820,818
Non-controlling interests 892 1,134
Total shareholders’ equity 899,827 821,952
Total shareholders’ equity and liabilities 1,747,479 1,555,986

The disclosures in the notes form an integral part of the consolidated financial statements.
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CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS

In CHF 1,000 Note 1st half 2021 1st half 2020

Cash flow from operating activities

Net profit 132,427 51,202
Financial result and income taxes 22,216 10,657
Operating profit (EBIT) 154,643 61,858
Income from revaluations 8 —-131,156 —35,896
Depreciation and amortisation 1,810 1,298
Income from disposal of properties 4 —239 -3,633
Other non-cash items -90 —-348

Changes in net working capital

Trade receivables —2,041 —-357
Other receivables and prepaid expenses -6,178 426
Properties held for sale 1,994 3,474
Trade payables —43 —-607
Other liabilities and accrued expenses 2,120 2,750
Income taxes paid -10,071 -3,831
Net cash from operating activities (cash flow) 10,749 25,137

Cash flow from investing activities

Investments in investment properties —39,845 -20,416
Disposal of investment properties -201 18,995
Purchase of tangible fixed assets and intangible assets —2,654 -1,295
Disposal of tangible fixed assets and intangible assets 303 40
Acquisition of subsidiaries, net of cash acquired 1 —35,249 -5,031
Investments in financial assets -3,881 —1,948
Disposal of financial assets 4821 146
Interest received 9 150
Net cash used in investing activities —76,696 -9,359

Cash flow from financing activities

Bond issuance 114,700

Repayment of bond —140,000 —100,000
Increase of other current financial liabilities, net 115,000 60,000
Distribution to shareholders —31,868 —29,912
Buyout of non-controlling interests 1 -1,213

Interest paid —1,643 -1,739
Net cash from financing activities 54,976 -71,651
Net change in cash and cash equivalents -10,972 -55,874
Cash and cash equivalents at beginning of period 14,654 65,830
Cash and cash equivalents at end of period 3,683 9,956

The disclosures in the notes form an integral part of the consolidated financial statements.
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CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

Retained earnings

Total equity
sh Capital T . attributable to Non- Total
In CHF 1,000 .are apita reasury GDOd,WI” General shareholders of controlling shareholders’
capital reserves shares recognised reserves . . .
Investis interests equity
Holding SA
Equi 1
quity as at 1,280 50,690  -5172  -57,817 750,083 739,063 918 739,981
January 2020
Net profit 51,143 51,143 58 51,202
Distributi
istribution to ~14893 ~15,020 ~29912 ~29912
shareholders
Use of treasury 27 822 849 849
shares
N
Changes in scope ~2910 ~2910 134 ~2,776
of consolidation
i
quity as at 30 1,280 35824  -4350 60,727 786,206 758,233 1,110 759,343
June 2020
Equi 1
quity as at 1,280 35824  -4350  —60,396 848,460 820,818 1,134 821,952
January 2021
Net profit 132,322 132,322 105 132,427
Distribution to ~15934 ~15934 ~31,868 ~31,868
shareholders
Use of treasury 251 1,125 1377 1,377
shares
N
Changes in scope 22848 22848 22,848
of consolidation
Buyout of non-
controlling -867 -867 —347 =121l
interests
i
quity as at 30 1,280 20142 -3225 -84110 964,847 898,934 892 899,827
June 2021

The disclosures in the notes form an integral part of the consolidated financial statements.
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NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

SIGNIFICANT ACCOUNTING AND VALUATION POLICIES

Investis Holding SA (“the Company”) is based in Zurich, Switzerland. Its shares have been
traded on the SIX Swiss Exchange since 30 June 2016 (IREN). The unaudited consolidated
financial statements, prepared as at 30 June 2021, include Investis Holding SA and all its
direct or indirect subsidiaries and joint ventures (Investis Group), as well as its shareholdings
in associated companies.

The business activity of the Investis Group includes the long-term holding of residential and
commercial properties, as well as comprehensive real estate services in the areas of property
management and facility services.

CONSOLIDATION AND ACCOUNTING PRINCIPLES

The unaudited interim consolidated financial statements of Investis Holding SA have been
prepared in accordance with Swiss GAAP FER 31 “Complementary recommendation for
listed companies” and comply with Swiss law and the special provisions for real estate
companies specified in article 17 of the SIX Swiss Exchange’s Directive on Financial
Reporting. They give a true and fair view of the assets, liabilities, cash flows and earnings of
Investis Group.

The consolidation and accounting policies applied to the present consolidated financial
statements are unchanged from those applied to the 2020 consolidated financial statements.

These interim financial statements do not contain all the information and disclosures
required for annual financial reporting and should therefore be read in conjunction with the
consolidated financial statements as at 31 December 2020.

REAL ESTATE VALUATION METHOD

Page 14

The properties held for investment purposes were valued on the basis of the fair value
assessments (update valuations) performed by a recognised independent real estate expert
(CBRE Geneva SA) as at 30 June 2021 using the discounted cash flow (DCF) method. The
valuation method applied for the half-year financial statements for 2021 is unchanged from
the previous year.
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1. ACQUISITIONS OF CONSOLIDATED COMPANIES

In CHF 1,000

Cash and cash equivalents
Trade and other current receivables

Investment properties and properties held for
sale

Tangible fixed assets and intangible assets
Other non-current assets
Trade and other current liabilities
Non-current liabilities
Non-controlling interests
Net assets acquired/disposed of
Goodwill (recognised in/derecognised from
equity)
Purchase/selling prices
Cash and cash equivalents acquired/disposed of
Unpaid purchase price consideration

Purchase price consideration for acquisitions in
prior years

Cash outflow on acquisitions

Cash outflow on buyout of non-controlling
interests

Cash inflow from disposals

TRANSACTIONS IN 1ST HALF 2021

Rohr AG
2,863
762

8,900

3,588
22
—3,346
-1,110

16,669

13,544

30,214
—2,863

27,351

Others
120
434

570
10
-419

347
1,062

10,170

11,232
-120
—2,000

7,898

1,213

Acquisitions
Total

2,984
6,186

8,900

4,158
32
—3,765
-1,110
347
17,732

23,714

41,446
—2,984
—2,000

35,249

1,213

1st half 2021

Disposals

Total

Acquisitions
Total

488
370

1,626

519
60
—457
-13
~134
2,459

2,910

5,368
—487

149

5,031

1st half 2020

Disposals

Total

On 12 March 2021, Investis Investments SA acquired 100% of the shares in the facility

services company Rohr AG, Hausen.

On 18 March 2021, Investis Investments SA acquired 100% of the shares in the facility
services company SEA lab — Safety and Environmental Analysis SA, Bienne.

On 3 May 2021, Investis Investments SA redeemed the irrevocable obligation to purchase

the remaining 209 of the shares in the already consolidated facility services company
ProLabo Sarl, Sion, and thereafter owns 100% of this company.

TRANSACTIONS IN 1ST HALF 2020

On 10 January 2020, Investis Investments SA increased its shareholding in the proportional

consolidated company Raffaele Investissement SA from 50% to 75%. On 17 January 2020, it
increased its shareholding further to 100%. Hence, the formerly proportionally consolidated

company is thereafter fully consolidated.

reports.investisgroup.com/21/hyr
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On 27 March 2020, Investis Investments SA acquired 80% of the shares in the company
ProLabo Sarl, Sion. The company provides services and analyses concerning building
pollutions. The purchase agreement contains an irrevocable obligation to purchase the
remaining 209 of the shares latest as per 31 December 2022. The purchase price depends on
the operating result of the acquired company in the financial year prior to the execution of
the put option by the seller.

GROUP INTERNAL MERGERS IN 1ST HALF 2020

As at 1 January 2020, the following Group companies were merged with Investis
Properties SA, Lens:

— Carmat S.A., Lens
— Intercapital Development & Management SA, Geneva

— RGS Immobilier SA, Geneva

Page 16 reports.investisgroup.com/21/hyr
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2. SEGMENT REPORTING

SEGMENT INFORMATION 1ST HALF 2021

In CHF 1,000 Properties Real ESt‘Ote Corporate Eliminations Investis
Services Group
Revenue VY 29,173 74,401 - —1,888 101,686
Direct expenses —8,688 -5,321 - 1,888 12,121
Personnel expenses —-297 -52,122 -1,909 - —54,328
Other operating expenses -852 -8,677 -651 - —10,180
Operating profit before revaluations, disposal
of properties and subsidiaries, depreciation 19,337 8,281 -2,560 - 25,058
and amortisation
Income from revaluations 131,156 131,156
Income from disposal of properties 239 239
(0] ti fit before d iati d
pera' 1ng. profit before depreciation an 150,732 8,281 2,560 i 156,453
amortisation (EBITDA)
Depreciation and amortisation -16 —1,749 —45 - -1,810
Operating profit (EBIT) 150,715 6,532 -2,605 - 154,643
Total segment assets as at 30 June 2021 ? 1,681,083 47,088 20,287 —-979 1,747,479
Total segment liabilities as at 30 June 2021 ? 12,540 19,857 816,235 -979 847,652
Headcount as at 30 June 2021 5 2,326 12 2,343
FTE as at 30 June 2021 5 1,526 11 1,542
FTE (full-ti ivalent th
( ime equivalent, average over the 5 1.329 1 1345

period)

1) Revenue is generated exclusively in Switzerland.
2) The assets and liabilities shown under “Corporate” include the corporate items from the balance sheet and the financial assets/
liabilities and tax assets/liabilities of the Investis Group.
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SEGMENT INFORMATION 1ST HALF 2020

In CHF 1,000

Revenue VY

Direct expenses
Personnel expenses
Other operating expenses

Operating profit before revaluations, disposal
of properties and subsidiaries, depreciation
and amortisation

Income from revaluations
Income from disposal of properties

Operating profit before depreciation and
amortisation (EBITDA)

Depreciation and amortisation

Operating profit (EBIT)

Total segment assets as at 30 June 2020 ?

Total segment liabilities as at 30 June 2020 ?

Headcount as at 30 June 2020
FTE as at 30 June 2020

FTE (full-time equivalent, average over the
period)

1) Revenue is generated exclusively in Switzerland.

Properties

29,041
—-8,108
—585
—745

19,603

35,896
3,633

59,131

-18
59,113

1,491,311
22,245

10

Real Estate

Services

62,063
—4,000
—43,405
-8,022

6,636

6,636

—1,224
5,412

31,426
15,317

1,343
1,030

1,018

Corporate

-1,826
785

-2,611

-2,611

-56
-2,666

29,989
755,821

13
10

10

HALF-YEAR REPORT 2021

L . Investis
Eliminations
Group

-1,887 89,217
1,891 —10,218

- —45,816

-4 -9,556

- 23,628

35,896
3,633

- 63,156

- ~1,298
- 61,858

-1,297 1,551,430
-1,297 792,086
1,365
1,049
1,038

2) The assets and liabilities shown under “Corporate” include the corporate items from the balance sheet and the financial assets/
liabilities and tax assets/liabilities of the Investis Group.

Page 18
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HALF-YEAR REPORT 2021 CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

3. REVENUE FROM LETTING OF PROPERTIES

DURATION OF EXISTING FIXED LEASES OF COMMERCIAL PROPERTIES
The duration of existing fixed leases of commercial properties was:

Annualised rental income as at

In CHF 1,000 30.06.2021 31.12.2020
Less than one year 977 1,778
1-5 years 1,147 1,176
More than 5 years 4564 79

MOST IMPORTANT TENANTS

The five most important tenants measured according to property income accounted for 8.5%
of the annualised rental income (31.12.2020: 4.5%). The five most important tenants were

the following:
Share of annualised rental income (%) as at 30.06.2021 31.12.2020
Alaia SA 5.4% n.a.
ATHOMESWITZERLAND Sarl 1.2% 1.3%
Hospice général 1.1% 1.2%
Globe Plan et Cie SA 0.4% 0.4%
Duca S.A. 0.4% 0.4%
Clamac SA n.a. 1.19%

reports.investisgroup.com/21/hyr

Page 19


reports.investisgroup.com/21/hyr

HALF-YEAR REPORT 2021

4. INCOME FROM DISPOSAL OF PROPERTIES

In CHF 1,000 1st half 2021 1st half 2020

Sales proceeds, net 2,162 26,075

Investment costs —-1,922 —10,463

Gross profit from disposal of properties 239 15,613

Accumulated valuation gains - -11,980

Total income from disposal of properties 239 3,633
of which income from disposal of properties held for sale 100 —677
of which income from disposal of residential properties - 4,309
of which income from disposal of commercial properties 139

For details of the properties sold, see Note 7 and Note 8. The income from disposal of
commercial properties relates to disposals in prior years.

5. FINANCIAL RESULT

In CHF 1,000 1st half 2021 1st half 2020
Income from disposal of financial assets 2,613

Interest income 80 179
Share of results of associates - 2
Other financial income 15 6
Total financial income 2,708 187
Interest expenses —1,655 -1,871
Share of results of associates =18 =17
Other financial expenses —440 -141
Total financial expenses -2,108 -2,029
Total financial result 600 -1,842

The weighted average interest expense for interest-bearing financial liabilities amounted to
0.49% (1st half 2020: 0.59%).

In the 1st half 2021, the stake in Flatfox AG (10.8%) was sold, resulting in income from
disposal of financial assets of CHF 2.6 million.

In the 1st half 2021, other financial expenses include CHF 0.3 million (1st half 2020: nil) for
the issuance of bonds.
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6. EARNINGS PER SHARE

Earnings per share are calculated by dividing net profit attributable to Investis Holding SA
shareholders by the weighted average number of outstanding shares entitled to dividends.
For both periods under review, there were no dilutive effects.

WEIGHTED AVERAGE NUMBER OF SHARES

1st half 2021 1st half 2020
Shares issued as at 1 January 12,800,000 12,800,000
Effects in holding of treasury shares —65,143 -79,813
Weighted average number of shares as at 30 June 12,734,857 12,720,187
EARNINGS PER SHARE
1st half 2021 1st half 2020
Net profit attributable to Investis Holding SA shareholders in CHF 1,000 132,322 51,143
Weighted average number of shares 12,734,857 12,720,187
Earnings per share (basic/diluted) in CHF 10.39 4.02
7. PROPERTIES HELD FOR SALE
In CHF 1,000 1st half 2021 1st half 2020
Acquisition costs as at 1 January 21,501 40,965
Changes in scope of consolidation - 1,626
Increases 29 2,378
Disposals -1,922 —7,557
Acquisition costs as at 30 June 19,608 37,412

Increases consisted purchases of buildings and ongoing construction activities in
development properties.

In the 1st half 2021, several apartments of “Route de Crans 89” in Lens, “Gstaadstrasse 6/8”
in Saanen and “Avenue Neuve 22” in Ardon, were sold.

In the 1st half 2020, several apartments of “Route de Vermala 43/45” in Crans-Montana,
“Route de Crans 89” in Lens, “Gstaadstrasse 6/8” in Saanen and “Avenue Neuve 22” in
Ardon, were sold. The shareholding in the proportional consolidated company Raffaele
Investissement SA was increased from 509 to 100% in January 2020. Hence, the property
“Rue du Prado 19” is thereafter fully consolidated.
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8. INVESTMENT PROPERTIES

In CHF 1,000

Market value as at 1 January 2020

Acquisition costs as at 1 January 2020
Increases
Disposals

Acquisition costs as at 30 June 2020

Revaluation as at 1 January 2020
Gains on valuations

Losses on valuations

Disposals

Revaluation as at 30 June 2020

Market value as at 30 June 2020

Market value as at 1 January 2021

Acquisition costs as at 1 January 2021
Changes in scope of consolidation
Increases

Reclassifications

Acquisition costs as at 30 June 2021

Revaluation as at 1 January 2021
Gains on valuations

Losses on valuations
Revaluation as at 30 June 2021

Market value as at 30 June 2021

Residential
properties

1,260,330

637,456
2,404
—2,905
636,954

622,874
54,001
—6,440

-11,980

658,456

1,295,410

1,365,595

660,481

30,615

691,096

705,114
136,264
-1,168
840,210
1,531,306

Commercial
properties

127,713

121,574
7,215

128,789

6,139
1,218
-12,884

-5,527
123,262

75,153

80,975
8,900
4018

32,654

126,547

-5,822
3,790
-7,731
-9,763
116,785

HALF-YEAR REPORT 2021

Properties Total
under investment
construction properties

8,765 1,396,808

8,765 767,796
10,797 20,416
- —2,905
19,563 785,307

- 629,013
- 55,220
- —19,324
- —11,980
- 652,928
19,563 1,438,235

27,706 1,468,454

27,706 769,162

- 8,900

5,212 39,845
-32,654

263 817,906

- 699,292

- 140,054

- -8,899

- 830,448

263 1,648,354

Increases consisted of value-enhancing renovations, purchases of buildings and investments.

In the 1st half 2021, the consolidated Group company “Rohr AG” was acquired, together
with the commercial property “Obere Holzgasse 8” in Hausen.

In the 1st half 2020, the residential property “Rue de la Mairie 6” in Geneva was disposed of.

As at 30 June 2021 and 2020, the valuation of investment properties was carried out by CBRE
(Geneva) SA in accordance with national and international standards and guidelines.

Page 22

reports.investisgroup.com/21/hyr


reports.investisgroup.com/21/hyr

HALF-YEAR REPORT 2021

9. FINANCIAL LIABILITIES

In CHF 1,000 30.06.2021 31.12.2020
Current bank loans 115,000

Current bonds 100,000 240,000
Current financial liabilities 215,000 240,000
Bonds 435,000 320,000
Non-current financial liabilities 435,000 320,000
Total financial liabilities 650,000 560,000

Bank loans and bonds due for repayment within the next twelve months are reported under
current financial liabilities. Current bank loans are unsecured, the respective credit lines are
used in the form of daily overdrafts and short-term fixed advances.

As at 30 June 2021 and 31 December 2020, no properties were pledged to secure available
credit lines. Credit lines with Swiss banks (without securities) totalled CHF 382 million
(31.12.2020: CHF 382 million), of which CHF 267 million was unused as at 30 June 2021
(31.12.2020: CHF 368 miillion).

In the 1st half 2021, a CHF 115 million bond maturing on 14 February 2025 was issued on
15 February 2021. The coupon is 0.25%. The proceeds were used to refinance the CHF 140
million bond that expired on 15 February 2021.

In t